
令和 3年 11月 23日 

日本空手協会 千葉県本部 

支部・団体責任者 各位 

本 部 長 古宮 浩二 

技術局長 市原 貞行 

指導部長 天野 陽介 

 

【重要】指導者向け『選定形(慈恩・観空大・燕飛・抜塞大)』講習会の開催について 

～初段審査判定基準の制定に際しての技術・情報共有～ 

 

前略 

ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。 

さて、先日来２回に亘ってＡ～Ｃ級までの審査員資格保有者向けに『初段審査判定基準実技講習会』 

を行って参りました。該当する先生方にほぼご受講いただき、盛況のうちに講習会は終了いたし 

ました。それに伴い、この度、各支部・団体における指導員（審査員資格保有の有無を問わず）を   

対象として、『選定形』に特化した講習会を開催する運びとなりましたので、お知らせします。 

当講習会は、新たに規定されました『初段審査判定基準』中の「形」種目における重要項目で   

ある「順序、技の意味を理解しているか」の充実を目的としています。 

つきましては、この機会に今一度、選定形を振り返り、確認することで、受験者がいっそう自信

をもって昇段審査会に臨めるよう当講習会開催の意義をご理解いただき、貴支部・団体の指導員   

各位にご周知の上、多くの方にご参加いただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

草々 

 

 

記 

 

日 時  令和 3年 12月 12日（日）12:30～15:30（12:00集合） 

会 場  船橋アリーナ（サブアリーナ） 

所在地  〒274-0063 船橋市習志野台 7-5-1  

持参物  道衣、帯 等 

対象者  支部・団体において指導に携わる有段者（審査員資格の有無は問わず） 

以上 

 

 

 

 


